

Government of India
Ministry of Jal Shakti
Department of Water Resources River Development & Ganga Rejuvenation
Central Water and Power Research Station (CWPRS), Khadakwasla RS PO, Sinhagad
Road, Pune-24

No. 525/PIO/RTIA/2023/06

Dated: 18/10/2023

Shri. Sanjeev Kumar Singh
C/o. Lt. Mukteswar Singh
Village Basantpur Jhitkai
Post Office Dholi
Dist. Muzzafarpur
Bihar:- 843105

श्री. संजीव कुमार सिंह
C/o. एल.टी. मुक्तेश्वर सिंह
ग्राम बसंतपुर झिटकई
डाकघर ढोली
जिला. मुज़फ़्फ़रपुर
बिहार:- 843105

Sub: Information under RTI Act 2005 - reg.

विषय: आरटीआई अधिनियम 2005 के तहत सूचना - संबंध में।

Sir/ महोदय

I am to refer to your RTI request No. MOWRC/R/P/23/00123 dated 29/09/2023 received as a transferred application from the Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, through online portal having CWPRS registration number CWPRS/R/T/23/00022 dated 29/09/2023. Your application has been transferred to CWPRS for providing requisite information to the applicant with intimation to the Ministry. In regard to your RTI application, pointwise information is received from concern division at CWPRS (DPIO-Admin) and based on the reply provided by concern DPIO of CWPRS to CPIO, CWPRS the reply provided is as follows.

मुझे आपके आरटीआई अनुरोध संख्या MOWRC/R/P/23/00123 दिनांक 29/09/2023 का उल्लेख करना है जो जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय से CWPRS पंजीकरण संख्या CWPRS/R/T/23/00022 दिनांक 29/09/2023 वाले ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से हस्तांतरित आवेदन के रूप में प्राप्त हुआ था। मंत्रालय को सूचित करने के साथ आवेदक को अपेक्षित जानकारी प्रदान करने के लिए आपका आवेदन सीडब्ल्यूपीआरएस को स्थानांतरित कर दिया गया है। आपके आरटीआई आवेदन के संबंध में, के संबंधित (डीपीआईओ-एडमिन) द्वारा सीपीआईओ (CPIO), सीडब्ल्यूपीआरएस को से बिंदुवार जानकारी प्राप्त की गई है इन दिए गए उत्तर के आधार पर सीडब्ल्यूपीआरएस के CPIO ने प्रदान किया गया उत्तर इस प्रकार है।

Note: All information pertains to the Central Water and Power Research Station, Khadakwasla Research Station, Post Office PIN 411024, Pune (Maharashtra) only.

ध्यान दें: सभी जानकारी केवल केंद्रीय जल और विद्युत अनुसंधान स्टेशन, खडकवासला अनुसंधान स्टेशन, डाकघर पिन 411024, पुणे (महाराष्ट्र) से संबंधित है।

Central Water and Power Research Station, (Khadakwasla Research Station post office, Sinhagad Road, PIN 411024) is a subordinate office of the Ministry of Jal Shakti, Department of Water Resources, RD and GR and has an office at Pune, Maharashtra.

केंद्रीय जल और विद्युत अनुसंधान स्टेशन, (खडकवासला अनुसंधान स्टेशन डाकघर, सिंहगढ़ रोड, पिन 411024) जल शक्ति मंत्रालय, जल संसाधन, आरडी और जीआर विभाग का एक अधीनस्थ कार्यालय है और इसका कार्यालय पुणे, महाराष्ट्र में है।

Queries and reply

मांगी गई जानकारी	सीडब्ल्यूपीआर उत्तर
भारत सरकार के अधीन जलसंसाधन विभाग में कार्यरत रेखांकन संवर्ग के सीडब्ल्यूपीआरएस सभीपद (1) अनुलेखक एवं (2) नीलचित्रक- प्रारूपकार-III (3) प्रारूपकार कोटि- I एवं-II (4) वरीय प्रारूपकार कोटि का केन्द्रीय वेतनमान की सूची उपलब्ध कराया जाय, कृत कारवाई से मुझे अवगत कराना चाहिए ।	वर्तमान में सी.डब्ल्यू.पी.आर.एस में निम्नलिखित प्रारूपकार कैडर मौजूद है । प्रारूपकार कोटि- I (Draftsman-Gr.-I) Pay Level -6 (वेतन स्तर-6) (Rs. 35400-1,12,400) प्रारूपकार-III ((Draftsman-Gr.-III) Pay Level -4 (वेतन स्तर-4) (Rs. 25500-81,100) वरीय प्रारूपकार (Head Draftsman) Pay Level -7 (वेतन स्तर-7) (Rs. 44,900-1,42,400)

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you may appeal to the First Appellate Authority indicated below within thirty days from the date of receipt of this message/letter.

यदि आप प्रदान की गई जानकारी के संबंध में अपील करना चाहते हैं, तो आप इस संदेश/पत्र की प्राप्ति की तारीख से तीस दिनों के भीतर नीचे बताए गए प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के पास अपील कर सकते हैं।

Dr. Prabhat Chandra / डॉ. प्रभात चंद्र

FAA & Additional Director / प्रथम अपीलीय अधिकारी आणि अतिरिक्त निदेशक,
Address: CWPRS, KHADAKWASLA, SINHAGAD ROAD, PUNE-24, MAHARASHTRA

पत्ता: कें.ज.वि.अ.शा., खडकवासला, सिंहगड रोड, पुणे-२४, महाराष्ट्र

Phone No. 020-24103521 / फोन नं. 020-24103521

Email / ई-मेल: prabhat.chandra.gov.in

Thanking you,

Yours Sincerely,



(A.A. Purohit)

Scientist-"E" & CPIO

Phone No 020-24103508

Email: purohit_aa@cwprs.gov.in

आरटीआई द्वारा उपलब्ध, केंद्रीय जल और विद्युत अनुसंधानशाला